
＜がんばったで賞＞
高尾さん

委員長としてまとめてくださり、
ありがとうございます。
＜3月のお誕生日＞

大城さん
おめでとうございます♪

株式会社てらす
〒665-0822

宝塚市安倉中5-2-33

TEL：0797-86-3938
FAX：0797-86-7772

発行責任者：寺本 達也
編集担当：総務チーム

https://www.terasu-y.co.jp

@yamada_kensetsu

@yamada.kk.jp

✿宝塚市内 花壇撤去及び人工芝敷設工事✿

施工前

施工後

とても可愛いレトリバー！広いお庭
でのびのびと気持ち良さそうです。
私も運動不足を解消するために走ろ
う♪

【お客様のご要望】
やんちゃな犬が自由に走れるように、花壇を撤去してほしい。

【当社の対応】
お庭で走り回れるように花壇を撤去し、奥のコンクリートスペース

も含め、お手入れしやすい人工芝を敷設するご提案をさせて頂きまし
た。
トロ箱に排水穴をあけ、スノコを置いた簡易足洗い場設置も喜んで

頂きました。

僕は応援係♪

＜てらもとの上げ潮コーナー＞
人はそれぞれに見える景色が違う。
例えるなら、自分が止まっている状
態で走っている電車を見た時、車内
の様子は少しだけ見える。同じくら
いの速度で並走している自動車から
見る時は、よく見える。すれ違う電
車から見る時は全く見えない。同じ
電車でも見え方はそれぞれに違う。
相手を喜ばそうと思うなら、自分が
見た景色だけで判断してはいけない。
独りよがりになってしまう。
思って思われてそんなチームになっ
ていきたい。
さて2月、建国記念日。日本のお誕
生日のお祝いをするぞ！
今日も明日も上げ潮だ！上げ潮だ！
上げ潮だ！えいえいおー！



新聞やテレビニュースでもご存じかもしれませんが、新型コロナウイルスの影響で、工事やリフォームに使用する
商材に、納期の遅延や価格の値上が起こっております。
リフォームや住設機器の取替等をご検討中のお客様は、早め早めのご依頼、ご対応により工事がお得になる場合が

ございます。
下記に詳細を掲載しておりますので是非ご参考にして下さい。

【半導体及び原材料不足により納期に遅れがある商材】

【価格の値上がりが予想される商材】

【現段階で通常出荷できる商材】※メーカーにより一部部材については都度確認が必要。
●ユニットバスルーム ●システムキッチン ●各種蛇口・水栓金具 ●衛生陶器（便器・手洗器等）

上記は2022年2月現在の状況です。都度変動が予想されますので、お手数ですが最新状況等詳細はお問い合わせ願い
ます。
※迅速にお客様のもとへお伺いできるよう対応エリアを限定しております。エリアについてはHPをご覧ください。

新年最初の出勤日、もっこう部の岩井さんがお茶を立て、お客様や社員に振舞いました。岩井さんの
『初出より、抹茶一服差し上げます。10分もあればお茶・お菓子を召し上がっていただけます。もちろ
んお作法など気にせず、ほっこりとした時間をお楽しみいただければ嬉しいです』との配慮で、現場等
で忙しい社員も参加することが出来ました。初めて抹茶を頂きましたが、凄くまろやかでスッと飲むこ
とができ、とても美味しかったです。
岩井さんをはじめ、設計チームのゆかいさん、たまちゃん、朝早くからの準備をありがとうございま

した。貴重な経験ができました。
※初釜とは、年が明けて最初に行われる茶会のことです。「年が明けて初めて釜に火を入れる」ことを
意味するそうです。

飛沫を飛ばさないために食事中は黙食し、話す際はマスクを着用しています。

✿お茶会（初釜）を開催しました✿

✿お客様へ大切なお知らせ✿

商材名 納期

ガス機器（給湯器・ビルドインコンロ・オーブンコンロ） 受注後3カ月以上

トイレ機器（各種洗浄暖房便座ウォシュレット等・一部便器） 受注後2カ月以上

電気機器（食洗器・換気扇・照明器具・エコキュート・電気温水器） 受注後2カ月以上

木質建材（フローリング材） 納期未定都度確認

浴室暖房乾燥機（ガス温水仕様・電気仕様共） 受注後2カ月以上

商材名 値上げ幅

ウッドショックによる建築用木材、合板 1.5～2倍程度

木質建材（建具・収納・床材） 10％～15％

アルミサッシ 8％～10％

インテリア建材（クロス・ブラインド・カーテンレール等） 10％～15％


